会員の皆様へ

新緑の候、皆様には新型コロナウイリス禍により、大変不自由な暮らしをされたこととお見舞い

申し上げます。

このたび、新型コロナウィルスの感染拡大の防止対策の緊急事態宣言が全国的に解除され、

一歩一歩徐々にではありますが日常生活が取り戻せるようになりました。

残念ながら、感染拡大の防止のため全域長崎大会をはじめ各地域大会が中止になりました。

今後もまだ油断を許さない状態が続くかと思われます。

連盟も、今年度の役員会を 4 月 5 日（日）に開催するべく準備を進めておりましたが、感染

拡大の防止のため集合して開催することができなくなり、今回は役員各位によりメール決議となり

ました。

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

以 上

西日本ＯＢサッカー連盟

会   長 松崎 隆美

事務局長 羽田 恒太

2019 年度（令和元年度） 連盟本部主催行事実施状況

開催月日 大会名 備 考

５/１５(水)

５/１６(木)

第 20回ロイヤル交流会 in加賀

山代温泉

SR：8クラブ・23名

R：10クラブ・43名

懇親会 28 名

宿泊＆懇親会 ゆのくに天翔

会場 加賀市陸上競技場（天然芝）

主管 金沢フェニックスクラブ

６/１５（土）

６/１６（日）

全域和歌山大会

SR：3チーム

R：16チーム

V：21チーム   計 650名

懇親会 160名

宿泊 和歌山県白浜町ほか

懇親会 南紀白浜リゾートホテル

会場 上富田スポーツセンター

主管 和歌山シニア FC

９/２９（日）

９/３０（月）
第 20回全域ロイヤル福井大会

宿泊＆懇親会 ゆのくに天翔

会場 テクノポート福井（天然芝）

主管 ゴールドフェニックス福井

１０／９（水）

１０／１０（木）

第６回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-80)全域大会

3チーム・43名

懇親会：36名

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-Green堺)

会場 J-Green堺（天然芝）

主管 連盟本部

１１／６（水）

１１／７（木）

第７回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-75)全域大会

3チーム・50名

懇親会：41名

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-Green堺)

会場 J-Green堺(天然芝)

主管 連盟本部

別途参考行事

開催月日 大会名 主 催

６/１(土)～

６/３(月)

第 19回全日本 O-60サッカー大会・

第 13回全日本 O-70サッカーオープン大会

会場 静岡県藤枝市

主催 ＪＦＡ

６/２９(土)～

７/１(月)
第 18回全日本 O-50サッカー大会

会場 熊本県大津町

主催 ＪＦＡ

１１/８(金)～

１１/１１(月)
ねんりんピック和歌山 2019

会場 和歌山県白浜町ほか

主催 厚生労働省

後援 ＪＦＡ

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　                      2020年（令和2年）5月20日 (単位：円）

科　　目 今年度予算 今年度実績 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

繰越金① 1,999,164 1,999,164 0 2019年度末預金残高 1,629,077

2019年度末手許現金 338,426

今年度収入② 3,140,625 2,813,216 -327,409

入会金 450,625 354,000 -96,625 中部地域 761,125

チーム登録費 845,000 760,000 -85,000 関西地域 956,750

会費 1,825,000 1,564,500 -260,500 中四国地域 252,000

名簿会員費 20,000 28,000 8,000 九州地域 736,625

預金利息 0 16 16 小計 2,706,500

雑収入 0 106,700 106,700 パンツ、グッズ販売他

合計①＋② 5,139,789 4,812,380

支出

科　　目 今年度予算 今年度実績 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

人件費 360,000 360,000 0 事務局

通信費 100,000 170,996 70,996 ハガキ・切手・電話等

会議費 100,000 103,644 3,644 役員会他

旅費交通費 680,000 330,774 -349,226 役員会他

大会補助金 1,080,000 947,410 -132,590 全域和歌山大会 500,000

　 ロイヤル福井大会 150,000

　 　 ＳＲ（O-80）大会 126,844

　　 　 ＳＲ（O-75）大会 120,566

　 ロイヤル交流会 50,000

寄付金 10,000 10,000 0 NPO法人草の根サッカー支援あさ風

事務費 100,000 98,072 -1,928 事務所で使用した電話・電気・ガス代等

事務所費 250,000 144,624 ＨＰ管理費他

印刷製本費 0 0 0 連盟だより・会員名簿の廃止

交際費 20,000 21,119 1,119 お礼他

広告費 0 0 0 広告宣伝費

消耗品費 80,000 52,205 -27,795 文具、コピー紙、トナー他

パンツ贈呈費 150,000 403,905 253,905 寿、紫、金パンツ等

雑費 50,000 202,128 152,128 振込手数料、宿泊、その他

今年度支出③ 2,980,000 2,844,877 -29,747 次年度繰越金

今年度収支②－③ 160,625 -31,661 -192,286 1,967,503

2019年度（令和元年度）　　収支実績表

2020 年度（令和２年） 連盟本部主催行事予定

2020年月日 大会名 備 考

５/１２(火)

５/１３(水)

第２１回ロイヤル交流会 in金沢

＜中止＞

宿泊＆懇親会 ガーデンホテル金沢

会場 金沢市サッカー場（天然芝）

主管 金沢フェニックスクラブ

６/２０（土）

６/２１（日）

全域長崎大会

対象クラス：ＳＲ・Ｒ・Ｖ

＜中止＞

宿泊 長崎県島原市

懇親会 シーサイド島原

会場 島原市平成町営グランド・多目的広場

主管 島原 OBサッカー倶楽部

１０/４（日）

１０/５（月）
第 20回全域ロイヤル福井大会

宿泊＆懇親会 芦原温泉・清風荘

会場 テクノパーク福井総合公園（天然芝）

主管 ゴールドフェニックス福井

１０／中 第７回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-80)全域大会

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-GREEN堺)

会場 J-GREEN堺（天然芝）

主管 連盟本部

１１／中 第８回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-75)全域大会

宿泊＆懇親会 DREAM CAMP(J-GREEN堺)

会場 J-GREEN堺(天然芝)

主管 連盟本部

別途参考行事

2020年月日 大会名 主 催

９/１９(土)～

９/２１(月)

第 20回全日本 O-60サッカー大会・

第 14回全日本 O-70サッカー大会

会場 秋田県にかほ市

主催 ＪＦＡ

６/２７(土)～

６/３０(月)⇒延期
第 19回全日本 O-50サッカー大会

会場 静岡県藤枝市

主催 ＪＦＡ

１０/３１(土)～

１１/２(月)
ねんりんピック岐阜 2020

会場 岐阜県飛騨市ほか

主催 厚生労働省

後援 ＪＦＡ

収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　                      2020年（令和2年）5月20日 (単位：円）

科　　目 前年実績 今年度予算 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

繰越金① 1,999,164 1,967,503 -31,661 2019年度末預金残高 1,629,077

2019年度末手許現金 338,426

今年度収入② 2,813,216 2,712,000 -101,216

入会金 354,000 350,000 -4,000 中部地域 750,000

チーム登録費 760,000 767,000 7,000 関西地域 950,000

会費 1,564,500 1,575,000 10,500 中四国地域 252,000

名簿会員費 28,000 20,000 -8,000 九州地域 760,000

預金利息 16 0 -16 小計 2,712,000

雑収入 106,700 0 -106,700 パンツ、グッズ販売他

合計①＋② 4,812,380 4,679,503

支出

科　　目 前年実績 今年度予算 差額 　　　　　　　　摘　　　要

(Ａ) （Ｂ） (Ｂ－Ａ)

人件費 360,000 360,000 0 事務局

通信費 170,996 160,000 -10,996 ハガキ・切手・電話等

会議費 103,644 100,000 -3,644 役員会他

旅費交通費 330,774 350,000 19,226 役員会、大会他

大会補助金 947,410 450,000 -497,410 全域長崎大会 0

　 ロイヤル福井大会 150,000

　 　 ＳＲ（O-80）大会 150,000

　　 　 ＳＲ（O-75）大会 150,000

　 ロイヤル交流会 0

寄付金 10,000 10,000 0 NPO法人草の根サッカー支援あさ風

事務費 98,072 100,000 1,928 事務所で使用した電話・電気・ガス代等

事務所費 144,624 160,000 ＨＰ管理費他

交際費 21,119 20,000 -1,119 お礼他

広告費 0 0 0 広告宣伝費

消耗品費 52,205 70,000 17,795 文具、コピー紙、トナー他

パンツ贈呈費 403,905 250,000 -153,905 寿、紫、金パンツ等

雑費 202,128 200,000 -2,128 振込手数料、宿泊、その他

今年度支出③ 2,844,877 2,230,000 -630,253 次年度繰越金

今年度収支②－③ -31,661 482,000 529,037 2,449,503

2020年度（令和２年度）　　収支予算案

	会員の皆様へ
	2019年度連盟本部主催行事実施状況
	2019年度収支実績表
	2020実績

	2020年度連盟本部主催行事予定
	2020年度収支予算案
	2020年予算